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Krwiodawcy z BIOSG wyróżnieni przez PCK
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14 czerwca to wyjątkowe święto wyjątkowych ludzi. Tego dnia
obchodzimy Światowy Dzień Honorowych Dawców Krwi. Z tej okazji w
Przemyślu zasłużonym dawcom krwi wręczono odznaczenia.

Z okazji Światowego Dnia Krwiodawcy Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w
Przemyślu zorganizował uroczystość, w czasie której odznaczeni zostali zasłużeni dawcy
krwi. Uroczystość odbyła się 13 czerwca w Klubie Garnizonowym 5 Batalionu Strzelców
Podhalańskich w Przemyślu.

Na obchody zaproszono przedstawicieli władz miasta, szefów służb mundurowych oraz
zasłużonych krwiodawców. Bieszczadzki Oddział SG Reprezentował płk SG Robert Kielar,
Zastępca  Komendanta  BiOSG  wraz  z  kilkunastoosobową  delegacją  funkcjonariuszy  i
pracowników oddziału.  W czasie  uroczystości  odznaczenia otrzymali  m.in.  członkowie
KLUBU Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża „VITA” działającego
przy BIOSG.

Odznakę „Honorowy Dawca Krwi - Zasłużony dla Zdrowia Narodu" nadaną przez ministra
zdrowia, odebrał chor. szt. SG Maciej Misakiewicz. Mjr SG Leszek Grzegorzak, mł. chor.
SG Radosław Michalik, chor. szt. SG Paweł Żurawski oraz p. Damian Kocyła otrzymali
odznaki  pierwszego stopnia  ZHDK.  Odznakę drugiego  stopnia  ZHDK otrzymało  dwie
osoby, natomiast oznakę trzeciego stopnia 8 osób.

Po uroczystościach związanych z  wręczeniem medali  i  odznaczeń spotkanie uświetnił
występ zespołu SANOWIACY z Przedmieścia Dubieckiego, oraz występ zespołu SZAROTKI
działający przy 5 Batalionie Strzelców Podhalańskich w Przemyślu.

Klub HDK PCK VITA istnieje od 16 lutego 1987 r. Obecnie zrzesza ponad 100 członków, w
tym funkcjonariuszy, pracowników, emerytów BiOSG oraz członków rodzin. W ich gronie
są honorowi dawcy krwi, szpiku i przeszczepu. W statutowej działalności wsparcia udziela
też kilkudziesięciu sympatyków. Wszyscy Klubowicze są członkami Polskiego Czerwonego
Krzyża.  Od  początku  2023  roku  klubowicze  VITY  oddali  już  ponad  70  litów  tego
bezcennego leku

Data  obchodów Światowego  Dnia  Honorowych  Dawców Krwi  związana  jest  z  dniem
urodzin Karola Landsteinera, austriackiego lekarza patologa i immunologa. 114 lat temu



ten wybitny naukowiec odkrył,  że w czerwonych krwinkach występują dwa antygeny,
które warunkują zjawisko aglutynacji (zlepiania się krwinek) w zetknięciu z krwinkami o
odmiennej strukturze antygenowej. Na podstawie tych obserwacji wyróżnił trzy grupy
krwi,  za  co  otrzymał  w  1930  roku  Nagrodę  Nobla.  Dziesięć  lat  później  został
współodkrywcą czynnika Rh.

Celem Światowego Dnia Honorowych Dawców Krwi jest propagowanie idei honorowego
krwiodawstwa  oraz  podnoszenie  świadomości  społecznej  na  temat  krwiodawstwa.
Regionalne Centra Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa przygotowują wiele akcji i wydarzeń,
aby jak najlepiej uczcić ten wyjątkowy dzień – święto wszystkich Krwiodawców i ludzi
zaangażowanych w krwiodawstwo i krwiolecznictwo.
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